Registro de Preços para futura e eventual aquisiyao de gas liquefeito de petróleo-
(GLP) e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atender as 
necessidades dos diversos Órgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-CE, conforme termo de referencia. Valor Global: R$ 462.310,00 (quatrocentos 
e sessenta e dois mil, trezentos e dez reais). Data da Assinatura da Ata: 05/01/2026. 
Vigência da Ata: 05/01/2027. Signatários: Francisco David dos Santos Junior e Joseney Alves 
Leite, respectivamente contratante e contratado. Marla de Fatima Melo - Membro da 
Equipe de Apoio e Planejamento do Município de Brejo Santo/CE.

[...]

Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, filtros 
diversos e demais materiais, para atender as necessidades dos veículos vinculados e/ou 
pertencentes à frota oficial dos diversos órgãos administrativos (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-Ce. Valor Global: R$ 4.536.960,00 (quatro milhões, quinhentos e 
trinta e seis mil, novecentos e sessenta reels). Data da Assinatura da Ata: 05/01/2026. 
Vigência da Ata: 05/01/2027. Signatários: Francisco David dos Santos Júnior e Jose Edmo 
Macêdo Alves, respectivamente contratante e contratado. Maria de Fatima Melo - Membro 
da Equipe de Apoio e Planejamento do Município de Brejo Santo/CE.

[...]

em obras de engenharia para a execução dos serviços remanescentes de Projeto Espaço 
Educativo Rural e Urbano 6 salas de aula junto à Secretaria de Políticas para Educação do 
Município de Campos Sales-CE, CONTRATADA: AMAZONAS CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: N' 
07.816.465/0001-64, VALOR ACRESCIDO R$ 157.607,72 (Cento e Cinquenta e Sete Mil, 
Seiscentos e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos), correspondente a 9,03%. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, inciso I, "h" c/c art. 125 da Lei Federal n* 14.133/2021 
e suas alterações posteriores, nos termos da Concorrência Na 080501/2025, no contrato 
entre as partes.

[...]

Construtora Beija-Flor LTDA, CNPJ N9 09.586.891/0001-84, com 
sede em Fortaleza/CE, h Rua Thomas Edison N9. 1387, Pavimento, Bairro 'taper! 1, CEP: 
60.714-070, por seu administrador o Sr. Francisco António Bezerra do Vale, inscrito no 
CPF N9 919.XXX.XXX-53. 0 presente contrato importa em: R$ 3.474.224,08 (três 
milhões quatrocentos e setenta e quatro mil duzentos e vinte e quatro reais e oito 
centavos). As despesas deste contrato correrão por conta da dotação orçamentária 
0207.18.544.0017.1.014 (Ampliação de melhoria do sistema de abastecimento de ague 
urbano e rural). Elemento de Despesa: 4490.51.00. Origem dos Recursos:

[...]

atraves da Secretaria de Educação, neste ato representado pela Secretaria, a.  Maria cie 
Lourdes Gomes da Silva Amâncio. Fornecedores: empresa Sanauto Nordeste Atitrfrttrveis 
Ltda, CNPJ Fle 07.379.340/0001-14 com endereço: Av. Barão de Studart, 1630, Aldeota, 
Fortaleza-CE. Valor global: R$ 302.400,00 (trezentos e dois mil e quatrocentos reais). 
Fundamentação Legal: lei ne 14.133/21. Chorozinho-CE, 26 de dezembro de 2025. Marla de 
Lourdes Gomes da Silva Amancio Secretaria de Educação. 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato da ADESÃO N9 022/2025-AD-SEDUC da Ata de Registro de Preços n9
202512110001, oriundo do Pregão Eletrônico N2 10.001/2025.PE Gerenciado pelo

[...]

Município de Chorozinho, Estado do Ceara, através da Secretaria de Educação, neste ato 
representado pela Secretaria, Sra. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amancio. 
Fornecedores: empresa Sanauto Nordeste Automóveis Ltda, CNPJ N9 07.379.340/0001-14 
com endereço: Av. Barão de Studart, 1630, Aldeota, Fortaleza-CE. Valor global: RS 
155.900,00 (cento e cinquenta e cinco mil e novecentos reels). Fundamentação Legal: lei ne 
14.133/21. Chorozinho-CE, 26 de dezembro de 2025. Maria de Lourdes Gomes da Silva 
Amâncio - Secretaria de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Município de Chorozinho, Extrato resumido do Contrato 001-021/2025-AD-SEDUC,